

## Referat

### Skolebestyrelsesmøde Snedsted Skole

**Mødedato: 25/3 2025 kl. 17.00-19.30**

**Mødedeltagere:**

**Afbud: Helle, Søren, Sabrina, Lise**

1. *Besøg af Skole og Forældre (30 min)* Skole og forældre har taget initiativ til at besøge bestyrelsen. De kommer med kort information og der er mulighed for at gå i dialog. Overvej gerne om I har spørgsmål til Skole og forældre.

De har besøgt en del skoler. Lokalafdelingen er forholdsvis ny, forsøger at påvirke det lokale politik. Der er lokalafdelinger i 8 kommuner.

På landsniveau arbejdes på 3 ben – styrk skolebestyrelsen (bla. Kompetenceudvikling) – Styrk skole/hjemsamarbejde (spil findes på hjemmesiden) – Styrke børnefællesskaber for hele dagen. Skole og samfund udgiver fagblad. – forældrerrådgivning – rådgivning for skolebestyrelsesmedlemmer.

Lokalafdelingen lægger sig indholdsmæssigt op ad landsforeningen.

Erfaringsudveksling – dialogmøder med politikkerne og forvaltning – også lukkede møder med politikkerne – med i arbejdet om ungdomsskolens fremtid – Et forum sammen med lederforeningen og DLF arbejder for at få folkeskolen på dagsorden til kommunalvalget.

Drøftelse af specialanalyse arbejdet – inklusion i eksisterende fællesskaber – mere SFO-tid, hvad skal det bruges til.

2. *Nyt fra dialogmødet (15 min)* Opsamling på dialogmødet d. 18/3 på Nors Skole. 4 forældre fra bestyrelsen deltog. Følgende var på dagsorden; Forældretilfredshedsundersøgelsen, tildelingsmodellen, de 33 initiativer og analysen af specialområdet.

På Nors skole

Small talks fremtid afgøres på forvaltningen.

Forældreundersøgelse – faglighed og Trivsel betyder mest for forældrene.

Kort om kvalitetsprogrammet – det lokale arbejdsliv

Penge der ikke er udmøntet til faglokaler

Timebank – juniormesterlærer – drøftelse af tildelingsmodellen.

Næste gang efter sommerferien med dagtilbud.

3. *Princip for bevægelse (30 min)* Det er muligt for bestyrelsen at udarbejde et princip for bevægelse, i forbindelse med at bevægelse ikke længere skal være en fast del af skolehverdagen – pt fremgår kravet om bevægelse i den kommunale strategi "Sund Sammen".

Bevægelse drøftet – måske kunne timebanken købe en lærer til aktiviteter for andre lærere.

Der er ikke brug for et princip p.t.

#### 4. Budgetopfølgning

Bestyrelsen er oplyst om, at skolen ser ud til at komme ud med et underskud på 1,2 mio på Trombakken.

Bestyrelsen anerkender, at historikken viser, at vi får flere elever gennem året på Trombakken.

Bestyrelsen bakker op om budgettet - ønsker opfølgning på kommende bestyrelsesmødet.

5. *33 initiativer Status på skolens arbejde med de 33 initiativer Opfølgning på drøftelse fra sidste møde ift Juniormesterlærer, erhvervsklasse eller andet tilbud.*

Vedr. Projektopgaven ligger det nu til overbygningen at afgøre brug af projektopgave, med det oplæg at den ikke er obligatorisk.

Vores elever tilhører Hurup hvad angår juniormesterlære.

Efteråret bruges til at se på muligheden for at skabe et alternativ for erhvervslinien.

6. *Principper Pt. har vi et princip for brug af film – se bilag. Er det kun film vi ønsker skal fremgå i princippet, eller skal det tilpasses. Hvad tænker vi om brugen af Youtube, sider med spil osv? Opfølgning på drøftelse af princip om brug af skærme. Liste over skolens principper – se bilag. 2*

Opfordring til at afdelingerne aftaler, hvilke spil der spilles, når der lige er 10. min.

Bedre kommunikation til forældrene om, hvilke spil, der er de brugte i undervisningen.

Princip for nedsættelse af undervisningstid §16b og 16d - udgår.

7. *Efterretninger (10 min) Forberedte efterretninger fra ledelse og medlemmer.*

Orientering om elevsag.

Der har været skoleintro forældremøde – god stemning.

Personale – 4 stillinger mindre i Trombakken for næste år.

Orientering om sag fra byen.

Skolefest for mellemgruppen afholdt

Emneugen/projektuge/brøbygning afviklet.

8. *Punkter til næste møde (5 min).*

Næste møde 13/5

Valg

Forældremøderne i efteråret.

9. *Eventuelt (10 min).*